Протокол № 2

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
работников ФГБУ «НМИЦ гематологии» Минздрава России и

урегулированию конфликта интересов
(Выписка)

г. Москва                                                                                                             31.05.2021

           Повестка дня.

1. Отчет об исполнении приказа ФГБУ «НМИЦ гематологии Минздрава

России (далее – Центр) от 09.03.2021 № 181 «Об утверждении перечня должностей,
замещение которых влечет за собой предоставление сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера».

2. Об ответственности работников Центра, обязанных предоставлять сведения
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
(далее – Сведения) за непредставление (несвоевременное предоставление,
предоставление недостоверных данных).

Решили:
По первому вопросу:
1. Организацию работы по предоставлению сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера работников, а также
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей считать
удовлетворительной.

По второму вопросу:
1. До выяснения причин и обстоятельств, связанных с непредоставлением

Сведений работниками 1 и 2, ограничить их участие в выполнении трудовых
функций, предусматривающих участие в процедурах закупок товаров, работ и услуг
для государственных нужд. По факту выхода указанных работников на рабочее
место начальнику отдела договоров и государственных закупок Шекуриной Г.В.
получить с работника 1 письменные объяснения о причинах неисполнения приказа
Центра от 09.03.2021 № 181, а также незамедлительно уведомить руководителя
службы безопасности Трубицына С.С. о выходе на рабочее место работников 1 и 2.